
 

R.U.D.L.-D.R.S. n. 620/2025/Servizio VI      del   28-02-2025 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

COORDINAMENTO SERVIZI CENTRI PER L’IMPIEGO – POLITICHE GIOVANILI – POLITICHE PRECARIATO - 
MOBILITÀ NAZIONALE E TRANSNAZIONALE - GESTIONE PON IOG - PON SPAO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19; 
VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 1. Legge di stabilità regionale 2025-2027; 
VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-

2027; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 del conferimento incarico di Dirigente 

Generale Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle 
Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
all’Avv. Ettore Foti; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore 
Foti, dirigente di III fascia, ai sensi dell'art.11 della l.r. 20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 
2009, n.12, del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana, di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività 
formative dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTO il D.D.G. n. 1194 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M. R. Ricciardo 
l’incarico di Dirigente del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche 
giovanili – Politiche precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON 
SPAO; 

VISTO il D.R.S. n. 605 del 26/02/2025 con il quale sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana 
per l’esercizio finanziario 2025 è stato assunto l’impegno della somma complessiva di euro 
773.716,18 per il pagamento dei sussidi in favore dei soggetti appartenenti al Bacino ex PIP 
“Emergenza Palermo” per il mese di Febbraio 2025;   

CONSIDERATO che devono essere erogate le quote delle trattenute per i pignoramenti in favore dei 
sottoelencati soggetti: 

 

Soggetto 
creditore 

C.F.: Codice IBAN Pignoramento Debitore 

D'Anna 
Loredana 

DNNLDN72S61G273D IT88W0503404605000000002581 € 191.56 Schiera Fabio  
C.F.: SCHFBA73T08G273K 

Parisi 
Maria 

PRSMRA67H62G273X IT61D3608105138271413671442 € 191.56 Giuliano Vincenzo 
C.F.:GLNNVCN67H17G273L 

Lo Grande 
Elisabetta 

LGRLBT65R68G273W IT71L0760104600001024927467 € 191.56 Gioè Vito 
C.F.: GIOVTI63M12G273O 

Carramusa 
Maria 
Stella 

CRRMST39H60G273I IT06Q0760104600001034825131 € 191.56 Li Vigni Vita Alba 
 C.F.: LVGVLB72E63G273C 

  Totale importi € 766,24  

  
ACCERTATO che in ottemperanza alle Ordinanze di assegnazione sui sussidi erogati per il mese di 

Febbraio 2025 in favore dei sopraelencati soggetti sono state operate le trattenute di seguito 
indicate: 

- N. 4 Pignoramenti  _________________________   euro 191,56 mese di Febbraio 2025; 

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato



RAVVISATA, pertanto, la necessità di dovere procedere al pagamento della somma complessiva di € 
766,24, relativa al mese di Febbraio 2025, in favore dei sopradescritti beneficiari;  

 

DECRETA 

Art. 1 
. 
Per i motivi descritti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, si dispone la liquidazione della 
spesa e si autorizza l’emissione dei mandati di pagamento sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione 
Siciliana esercizio finanziario 2025, a valere sull’impegno di spesa n. 8 assunto con D.R.S. n. 605 del 
26/02/2025, la somma complessiva di € 766,24, relativa al mese di Febbraio 2025, codice piano dei conti 
U.1.04.02.02.999, in favore dei soggetti sottoindicati: 

 

Soggetto 
creditore 

C.F.: Codice IBAN Pignoramento Debitore 

D'Anna 
Loredana 

DNNLDN72S61G273D IT88W0503404605000000002581 € 191.56 Schiera Fabio  
C.F.: SCHFBA73T08G273K 

Parisi 
Maria 

PRSMRA67H62G273X IT61D3608105138271413671442 € 191.56 Giuliano Vincenzo 
C.F.: GLNNVCN67H17G273L 

Lo Grande 
Elisabetta 

LGRLBT65R68G273W IT71L0760104600001024927467 € 191.56 Gioè Vito 
C.F.: GIOVTI63M12G273O 

Carramusa 
Maria 
Stella 

CRRMST39H60G273I IT06Q0760104600001034825131 € 191.56 Li Vigni Vita Alba 
 C.F.: LVGVLB72E63G273C 

  Totale importi € 766,24  

 

Art.  2 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della 
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015 e 
successivamente inoltrato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia per la registrazione ai sensi 
dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 

Palermo li, 

                                                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  Dott. Pippo M.R. Ricciardo 

 

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato


		2025-02-28T09:48:03+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




